[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2012   № 89
д. Трегубово

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 26.12.2011.

№ 76 «О бюджете сельского

поселения на 2012 г. и на плановый период

2013 и 2014 годов».
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Трегубовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Трегубовском сельском поселении Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

              1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 26.12.2011. № 76 «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» .

              2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты  «Родина» и размесить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения                                         С.Б.Алексеев

Утверждены
решением
Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения
от 30.03.2012  № 89

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 26.12.2011 г. № 76 «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

Внести в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 26.12.2011 г. № 76 «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1. В расходной части бюджета :

В связи с тем, что в январе 2012 года оплата за расчистку снега дорог местного значения по договорам подряда производилась со статьи «Благоустройство», необходимо восполнить по данной статье 28,3 тыс.руб переносом со статьи «Дорожное хозяйство»
Внести изменения в приложение № 5.
Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам , подразделам, целевым статьям и видам расходов,

классификации расходов бюджета сельского поселения в ведомственной структуре расходов на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов

	Наименование
	МИН
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	2012
	2013
	2014

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕГУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	343
	00
	00
	000 00 00
	000
	10316,2
	8834,8
	8879,8

	Национальная экономика
	343
	04
	00
	000 00 00
	000
	2002,2
	435,6
	298,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	343
	04
	09
	000 00 00
	000
	1627,7
	434,6
	297,2

	Дорожное хозяйство
	343
	04
	09
	315 00 00
	000
	1627,7
	434,6
	297,2

	Поддержка дорожного хозяйства
	343
	04

	09
	315 02 00
	000
	1627,7
	434,6
	297,2

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях
	343
	04

	09
	315 02 01
	000
	1627,7
	434,6
	297,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	04
	09
	315 02 01
	121
	71,7
	50,0
	50,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	04
	09
	315 02 01
	810
	1550,0
	379,1
	242,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	343
	04
	09
	315 02 01
	851
	6,0
	5,5
	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	343
	05
	00
	000 00 00
	000
	4390,4
	4125,3
	3855,8

	Благоустройство
	343
	05
	03
	000 00 00
	000
	1267,5
	994,1
	755,8

	Благоустройство
	343
	05
	03
	600 00 00
	000
	1267,5
	994,1
	755,8

	Прочие мероприятия по

благоустройству поселения
	343
	05
	03
	600 05 00
	000
	320,0
	300,0
	225,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	05
	03
	600 05 00
	121
	115,0
	91,0
	75,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	10316,2
	8834,8
	8879,8

2. Внести приложение № 6.
Ведомственная структура расходов бюджета Трегубовского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов
	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	2012
	2013
	2014

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕГУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	343

	10316,2
	8834,8
	8879,8

	Общегосударственные вопросы
	343
	01

	3691,1
	4136,8
	4589,0

	Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования

	343
	01
	02

	461,9
	487,3
	511,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	343
	01
	02
	002 00 00

	461,9
	487,3
	511,7

	Глава Муниципального образования
	343
	01
	02
	002 03 00

	461,9
	487,3
	511,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	343
	01
	02
	002 03 00
	120
	461,9
	487,3
	511,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	01
	02

	002 03 00

	121
	396,75
	418,6
	439,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	343
	01
	02
	002 03 00
	122
	65,15
	68,7
	72,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	343
	01
	04

	3153,7
	3339,4
	3526,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	343
	01
	04
	002 00 00

	3153,7
	3339,4
	3526,5

	Центральный аппарат
	343
	01
	04
	002 04 00

	3153,7
	3339,4
	3526,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	343
	01
	04
	002 04 00
	120
	2467,2
	2602,9
	2733,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	01
	04
	002 04 00
	121
	2202,0
	2323,0
	2439,0

	Иные выплаты персоналу
	343
	01
	04
	002 04 00
	122
	265,2
	279,9
	294,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	343
	01
	04
	002 04 00
	242
	187,0
	200,0
	220,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	01
	04
	002 04 00
	244
	420,0
	460,0
	500,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	343
	01
	04
	002 04 00
	851
	24,5
	22,5
	20,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	343
	01
	04
	002 04 00
	852
	20,0
	19,0
	18,0

	Межбюджетные трансферты
	343
	01
	04
	521 02 00

	35,0
	35,0
	35,0

	Иные межбюджетные трансферты
	343
	01
	04
	521 02 00
	540
	35,0
	35,0
	35,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	343
	01
	06

	20,5
	20,5
	20,5

	Межбюджетные трансферты
	343
	01
	06
	521 02 00

	20,5
	20,5
	20,5

	Иные межбюджетные трансферты
	343
	01
	06
	521 02 00
	540
	20,5
	20,5
	20,5

	Резервные фонды
	343
	01
	11

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	343
	01
	11
	070 05 00

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные средства
	343
	01
	11
	070 05 00
	870
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	343
	01
	13

	100,0
	50,0
	50,0

	Взаимодействие со средствами массовой информации
	343
	01
	13
	092 03 00
	242
	100,0
	50,0
	50,0

	Условно-утвержденные расходы
	343
	01
	13
	999 00 00
	870
	0
	234,6
	475,3

	Национальная оборона
	343
	02

	60,2
	62,5
	64,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	343
	02
	03

	60,2
	62,5
	64,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	343
	02
	03
	001 00 00

	60,2
	62,5
	64,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	343
	02
	03
	001 36 00

	60,2
	62,5
	64,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	02
	03
	001 36 00
	121
	60,2
	62,5
	64,2

	Национальная безопасность и защита населения и правоохранительная деятельность
	343
	03

	60,3
	40,3
	40,3

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	343
	03
	09

	23,0
	3,0
	3,0

	Воинские формирования
	343
	03
	09
	202 00 00

	23,0
	3,0
	3,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительная деятельность
	343
	03
	09
	202 67 00

	23,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	03
	09
	202 67 00
	244
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	343
	03
	09
	202 67 00
	852
	20,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	343
	03
	10

	37,3
	37,3
	37,3

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	343
	03
	10
	202 00 00

	37,3
	37,3
	37,3

	Функционирование органов в сфере национальной  безопасности и правоохранительной деятельности
	343
	03
	10
	202 67 00

	37,3
	37,3
	37,3

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	03
	10
	202 67 00
	244
	27,0
	27,0
	27,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	343
	03
	10
	202 67 00
	850
	10,3
	10,3
	10,3

	Национальная экономика
	343
	04

	2002,2
	435,6
	298,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	343
	04
	09

	1627,7
	434,6
	297,2

	Дорожное хозяйство
	343
	04
	09
	315 00 00

	1627,7
	434,6
	297,2

	Поддержка дорожного хозяйства
	343
	04

	09
	315 02 00

	1627,7
	434,6
	297,2

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях
	343
	04

	09
	315 02 01

	1627,7
	434,6
	297,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	04
	09
	315 02 01
	121
	71,7
	50,0
	50,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	04
	09
	315 02 01
	810
	1550,0
	379,1
	242,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	343
	04
	09
	315 02 01
	851
	6,0
	5,5
	5,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	343
	04
	12

	374,5
	1,0
	1,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	343
	04
	12
	340 03 00

	374,5
	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	04
	12
	340 03 00
	244
	374,5
	1,0
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	343
	05

	3150,6
	3131,2
	3100,0

	Жилищное хозяйство
	343
	05
	01

	501,0
	431,2
	400,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	343
	05
	01
	350 00 00

	501,0
	431,2
	400,0

	Капитальный ремонт

муниципального жилищного фонда
	343
	05
	01
	350 02 00

	501,0
	431,2
	400,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	05
	01
	350 02 00
	810
	501,0
	431,2
	400,0

	Коммунальное хозяйство
	343
	05
	02

	2649,6
	2700,0
	2700,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	343
	05
	02
	351 00 00

	2709,0
	2700,0
	2700,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	343
	05
	02
	351 02 00

	660,0
	1000,0
	1000,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	05
	02
	351 02 00
	810
	660,0
	1000,0
	1000,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	343
	05
	02
	351 03 00

	1390,0
	1700,0
	1700,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	05
	02
	351 03 00
	810
	1390,0
	1700,0
	1700,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (тех. обслуживание газопровода)
	343
	05
	02
	351 05 00

	599,6
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	05
	02
	351 05 00
	244
	280,6
	0
	0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	343
	05
	02
	351 05 00
	851
	319,0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	343
	05

	4390,4
	4125,3
	3855,8

	Благоустройство
	343
	05
	03

	1267,5
	994,1
	755,8

	Благоустройство
	343
	05
	03
	600 00 00

	1267,5
	994,1
	755,8

	Уличное освещение
	343
	05
	03
	600 01 00

	917,5
	664,1
	500,0

	Организация и содержание мест захоронений
	343
	05
	03
	600 04 00

	30,0
	30,0
	30,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	05
	03
	600 04 00
	810
	30,0
	30,0
	30,0

	Прочие мероприятия по

благоустройству поселения
	343
	05
	03
	600 05 00

	320,0
	300,0
	225,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	05
	03
	600 05 00
	121
	115,0
	91,0
	75,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	05
	03
	600 05 00
	244
	35,0
	35,0
	35,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	05
	03
	600 05 00
	810
	170,0
	174,0
	115,4

	 Образование
	343
	07

	4,0
	4,0
	4,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	343
	07
	07
	795 00 00

	4,0
	4,0
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	07
	07
	795 00 00
	244
	4,0
	4,0
	4,0

	Субсидия  на сохранение и ремонт  военно-мемориальных объектов
	343

	07
	07
	522 35 00
	540
	13,3
	13,3
	13,3

	Культура, кинематография
	343
	08

	8,0
	8,0
	6,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	343
	08
	04

	8,0
	8,0
	6,0

	Культурные мероприятия
	343
	08
	04
	795 00 00

	8,0
	8,0
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	08
	04
	795 00 00
	244
	8,0
	8,0
	6,0

	Физическая культура и спорт
	343
	11

	9,0
	9,0
	9,0

	Физическая культура  и спорт
	343
	11
	01
	795 00 00

	9,0
	9,0
	9,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	11
	01
	795 00 00
	244
	9,0
	9,0
	9,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	10316,2
	8834,8
	8879,8

_1394806659.doc
[image: image1.png]